

**Cena** 10 halerczy  
10 fenigów  
10 groszy

**Redakcja**  
ulicy Targowej № 10.

**Administracja**  
w sklepie przy ulicy Króla  
Jana Sobieskiego № 9  
(dawniej Sosnowa).

Listów nieopłaconych nie  
przyjmuje się Rekopisów  
Redakcja nie zwraca.

Zawiadomienia o ślubach,  
ślubach, przedstawie-  
niach i koncertach opłata

# GAZETA POLSKA

**Cena** 10 halerczy  
10 fenigów  
10 groszy

Przenumerata miesięczna  
2 kor. 50 hal., 2 marki 50  
fenigów lub 1 rubla 25 k  
Z przesyłką pocztową 3 ko-  
rony, 3 marki lub 1 rubel  
56 kop.

Kwartalnie trzy razy tyle  
Cena ogłoszeń ogłoszenia  
drobne po 6 h. od wyrazu.  
Ogłoszenia reklamowe po  
30 h. za wiersz (punkt) lub  
jego miarę. Nekrologi, za-  
wiadomienia o ślubach i za-  
wachach po 50 h. od wiersza  
Nadane po 1 kor., 1 mar-  
ki 50 k. za wiersz petytory  
Zalączniki podług osobne  
umów.

**DZIENNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY**  
WYCHODZI O GODZINIE 8-MEJ RANO.

GAZETA POLSKA jest do nabycia we wszystkich biurach dzienników, księgarniach, trafikach, wogóle tam, gdzie jest wystawiony napis  
Tu jest do nabycia „GAZETA POLSKA”. Takie napisy wystawione są w Dąbrowie, Zagórzu, Strzemieszycach, Niemcach, Wołbromiu,  
Jędrzejowie, Radomiu, Lublinie, Piotrkowie, Gołogozu, Świątkowie, Olkusz, Miechowie, Kielcach, Bolesławiu i t. d.  
Przenumerata i ogłoszenia przyjmuje Administracja w Dąbrowie ul. Króla Jana Sobieskiego № 9 (dawniej Sosnowa).

## Depesze Biura Korespondencyjnego z dnia 2 d czerwca.

Dalsze postępy ofenzywy austriackiej.  
2,100 Francuzów do niewoli.

## Kłeska Anglików na morzu.

BIULETYN URZĘDOWY AUSTRYACKI.

WIEDEŃ. Urzędowo donoszą:

**Na froncie pozyskim.** Palba działowa na froncie bessarabskim i w połyskim przybrała miejscami charakter boju artyleryj. Także nad Ikwą rozwinięto wzorową nieprzyjacielską działalność.

**Na froncie włoskim.** Na wschód od folwarku Mandrielle wojska nasze wzięły walcząca aż do kwater granicznej. W okolicy Arserio zdobyliśmy Monte Barco (na wschód od Monte Cengio) i stanęliśmy także mocno na południe od miejscowości Fusine i Posina.

**Na południowym wschodzie.** Na lewym brzegu środkowej Woiwoty (na wschód od Vlory i Valony) rozprószyliśmy atakiem ogniomym oddział włoski. Nad dolną Woiwotą walki patroli. Von Hoier.

## BIULETYN URZĘDOWY NIEMIECKI.

BERLIN. Urzędowo donoszą:

**Na zachodzie.** Po gwałtownym wzmożeniu swego ognia artylerzyckiego i po wstępnych podminowaniach znaczne siły angielskie zaatakowały wzorową walcem na zachód i na południowy zachód od Givenech, ale zostały w walce na bliskiej odległości odrzucone, o ile już przedtem w naszym ogniu odcinającym wśród wielkich strat nie musiały zwrócić.

Na wschodnim brzegu Mozji Francuzi ruszyli znnowu do ataku, ale nie mieli żadnego powodzenia. Na zachód od rzeki wojska nasze wzięły sturum las Callette i przylegające po obu stronach rowy. Dzisiaj rano kontratak nieprzyjacielski, poprzedzony z wielkimi siłami na południowy zachód od tego miejsca doznał niepowodzenia. Do tej pory 76 oficerów, ponad 2,000 żołnierzy, 3 armaty i co najmniej 23 karabiny maszynowe dostało się w nasze ręce. Cztery latawce nieprzyjacielskie zestrzelone.

**Na wschodzie.** Pomyślny niemiecki wypad wywiadowczy na południe od Smorgoni dał kilka tuzinów jeńców.

**Na Bałkanach** nie nowego.

## KŁESKA FLOTY ANGLIJSKIEJ.

BERLIN 2 czerwca. Urzędowo donoszą: Nasza flota oceaniczna napotkała dnia 31 maja na znacznie przeważającą główną część angielskiej floty wojennej. Po południu i w nocy rozwinął się szereg ciężkich, dla nas pomyślnych walk między Skagerak a Hornsfi.

O ile dotąd wiadomo, zniszczyliśmy wielki okręt wojenny „Waspite”, krążowniki wojenne „Queen Mary” i „Indefatigable”, dwa opancerzone krążowniki typu „Achilles”, 1 mały krążownik, 9 torpedowców, okręty kierownicze: „Turbulent”, „Nestor”, i „Alcater”, wielką ilość konitorpedowców i 1 łódź podwodną. Dalszy szereg wielkich angielskich okrętów wojennych ciężko uszkodzono. Między innymi wielki okręt wojenny „Malborough” został ugrazdony torpedą.

Po naszej stronie zostały zatopione przez nieprzyjaciela małe krążowniki „Wiesbaden” i „S. M. S. Pommer”. Los „S. M. S. Frauenlob” i kilku łodzi torpedowych dotąd nieznan.

Nasza flota oceaniczna wróciła dzisiaj do przystani.

## BIULETYN URZĘDOWY TURECKI.

KONSTANTYNOPOL 2 czerwca. Kwaterna główna donosi: Na froncie Iraku nie nowego. Na froncie Kaukazu w centrum na skutek ataku z 30 maja, przeprowadzonego przeciw lewemu skrzydłu nieprzyjaciela, opuścił nieprzyjaciel swoje pozycje na tem skrzydle i wycofał się na 20 km. w kierunku północno-wschodnim. Scigający nieprzyjaciela: Latawce nasze, przelatując nad wyspą Imbros i Mavro, ugodziły 2 bombami torpedowce nieprzyjacielski.

## Na dwudziestopięcioletnie aliansu francusko-rosyjskiego.

W dniu 16 maja b. r. minęło lat 25 od zawarcia przymierza francusko-rosyjskiego, które stało się zalążkiem dzisiejszej wojny. Ciekawym więc będzie z okazji tego jubileuszu przypomnienie, jak się na ów alians zapatrywał w chwili jego zawierania Julius Guesde, wódz francuskich socjalistów, obecnie zaś minister francuski, członek tegoż rządu francuskiego, który głosi, że przy pomocy cara i kozaków „ucywilizuje” Europę.

Otóż Julius Guesde w roku 1891, bezpośrednio po zawarciu aliansu francusko-rosyjskiego, zamieścił w № 9 wydawnego wówczas w Paryżu polskiego pisma socjalistycznego „Polnacki” artykuł wstępną p. t. „Przymierze”, który tu dostownie przytaczamy:

„Szanowni Obywatele! Zapytuję mnie, co myślia socjaliści i robotnicy francuscy o korzeniu się naszej tak zwanej Republiki i stóp cara wszech Syberyi. Chciałab zdanie nasze w tej mierze wielokrotnie już manifestowaliśmy publicznie, wdziedziny wam jestem za sposobność potwierdzenia jeszcze raz, że po czytujemy za sromotną zbrodnię to przymierze ojczyzny Rewolucyj z rządem knuta.

Tylko klasa, tak strupiejąca i tak świadoma swego baniebnego końca jak nasza burżuazja, zdolna jest nie wdrygnąć się na samą myśl lawiny moskiewskiej, brutalnie walczącej się na Zachód, z całym wywoletem Indkacji; tylko wlkadkiem nagromadzonego złota „Polnacki” parypas moralny wdychać może do alkoholiła z nad Nowy pod pozorem obudowania rozcelkonowanej ojczyzny.

Może istnieć kwestya Alzacji i Lotaryngii, ale przeciwie niepodobna szukać rozwiązania tej w wydaniu i na pastwie azyatyckim barbarzyńców Europy, szumoczącej się gorzoczko w przededniu wyższej cywilizacji. Rozstrzygnie ją proletaryat Niemiec i Francji, gdy władze polityczną w swoje weźmie ręce, rozwiąże ją tryumf socjalizmu po obydwóch stronach Wogezów.

Zapewniamy was, że tylko spanowienie, cudza praca żyjący przodnicy, nakazują muzykom w ogrodach publicznych łączyć shańbony „Marsyliankę” z hymnem moskiewskim; że tylko rząd nasz, ów kierownik morderstw w Fourmies”, brata się z carem-wiesziatkiem. Nasz zaś lud, nasze tysiączne tłumy robotce, które stanowią prawdziwy rdzód — z pogardą plwają na to brzemienne rekcya delirium moscovitium, symptye zaś swoje skierowują gdzie indziej. Zwracając je dziś, jak dawniej, ku meczceńskiej Polsce, jako tamie przeciwicko wrogowi wolnych społeczeństw — caryzmowi. Zwracając je ku bohaterkim rewolucjonistom, co tak hucznie przelewały krew za wolność swego ludu.

Zapewniamy, Szanowni Obywatele, waszych braci, siostrzyz zapewnienie waszych Polaków, biorących udział w wielkim międzynarodowym ruchu socjalistycznym, że nie zmienilo się nic w

Francji Komuny, że to marna reszta naszych Wersalskichy pragnie dziś zostać kozakami, gdy już stała się sługami papieża. Powiedzieć im, aby nie poczytywali za Francye — ministrow naszych, tych najwściekszych jej wrogów, co tak bezmyślnie a nadaremnie usiłują zepchnąć ją historycznego toru rewolucyj — ja, która wyciągała dłoń przymierza ku wszystkim świętym buntom, a w uciśnionych wszystkich krajach wdziała swych braci, którym cpojęcej pomódz należy.

Caryzm moskiewskiy podbił i wciągnął w swą orbitę tylko małą Francye kapitalistów, którym szperza po królestwach, i Francye rządzących, których dni policzone. Występują zaś przeciw niemu z oklaskami dla Hryniewickich) i Padlewskich), groźne szeregii wielkiej Francji robotniczej, Francji wolności, Francji rewolucyj.

Niech żyje Polska socjalistyczna!

Julius Guesde.

Paryż, 29 września 1891 r.”

Pod względem silnych wyrażen nie pozostawia ten artykuł Guesde’a nic do życzenia.

Po dwudziestu pięciu latach widziemy to samego Guesde’a, zepchniętego z historycznego toru rewolucyj! to bardzo gruntownie. Przed czterema wiekami sławili carobójców, dziś jako ministrow francuski w carze i jego armii upatruje nie „lawinę” brutalnie walącą się na zachód”, lecz zbawienie... A jego dwukoledzki z ministrem francuskiego, również „socjalistę” Viviani i Thomas pielgrzymują do Rosji i składają wizyty carowi „wszech Syberyi” i jego siepaczom... („Naprzód”.

3) Polak rewolucjonista, który zabił bombą cara Aleksandra II.  
3) Polak socjalista, który zastrzelił rosyjskiego generała Selwestrowa w Paryżu.

## Położenie w Włoszech północnych.

Z pogranicza włoskiego zamieszczają pisma wiadomości, świadczące o tem, że w Włoszech północnych ofenzywa austriacka wywołała groźbę i przeszerzenie. Dziś odczytujemy, że w tym kierunku swoje sędziwy. Uchodźstwo było dotąd Włochom znane wyłącznie z opisów dziennikarskich, teraz groza wojny zawisła nad głowami mieszkańców Lombardyi. Lawina nieszczęsnych tłumów płynie ze wschodu górnych Włoch ku zachodowi. Panika wzięła się 21 maja w Medyi, w której przez gazety wcale nie był poinformowany o stanie rzeczy na pograniczu tyrolskim, zaplanowało złumienie, potem obruzenie na rząd. „Rząd nas oszukuje!” — takie okrzyki rozlegały się na ulicach Medyolany. Obecnie miasto jest pod wrażeniem niezdy uchodźców. Gdy w przeciagu kilku dni zaczęły nadjeżdżać niezliczone pociągi z uchodźcami, powstało zamieszanie, potem chaos. Włacyce przerażonych mieszkańców z Wenecyi, Wenecyzy, Medyony, Brescy, wciąż napływają do Medyolany, Turynu i Genui.

W ową fatalną niedzielę (21 maja) tu zniszczyły wszystkie urządzenia na dworcu w Weronie, ponieważ urzędnicy wzbrawiali się wydawać biletywo kolejo-wywl. Maso opanovały pociągi, stojące

na dworzec, bez względu na to, w którą stronę miały one odejść. Urzędnicy, którzy przeskądzały puszki i pocągowy wózek, zostali przez tłum obci. Chyżby przez straż, wszystko jedno w którą stronę, byłę jak najdalej od miasta! Najzwyklej dowodziano się, że ludzom zadowolonym udało się w nocy wjechać. Tłum zatakował dworzec i znowu powtórzył się sceny wczorajsze. Tymczasem miasto napelnilo się 10,000 uchodźców ze wsi. Gdy komendant Wercy zauważył, że ilość uchodźców wraza w sposób niepokojący, ustawil przed bramami oddziały wojska, które miały drogi wuchodźców wstrzymać. Chłopi z okolic Adygi i jeziora Garda, uslyszawszy zbliżający się gromot dział, opuścili wioski i uciekali na równinę. W pospiechu zabierano krowy, woły, sprzęty domowe, co wpadło pod rękę i uciekano w popołuch. W górach pozostały tylko dzieci, starcy i chorzy.

Banki w Wenecyi zamknęto jeszcze przed awą niedziela, aby wywieźć zapasy gotówki. Za przykładem Wenecyi poszły banki w Treviso, Wicency, Padwie i Weronie. Tłumy obległy banki. Przypuszczono do bram szturm. Według wiarogodnych doniesień odbywały się tamże gwałtowne rozruchy, połączone z rabunkiem, czemu polcyta nie miała siły przeskodzić.

W Wenecyi władze wojskowe wzięły kolej prawie wyłącznie na uzytek wojskowy. Skutkiem tego dowodu żywności ustał. Wkrótce zabrakło mąki, mięsa, mleka. To wszystko pomogło do wzrostu paniki, której ofiarą padło nawet wiele osób. Władze były same zaskoczone i bezsilne. Tłum rzucił się na sklepy, nisząc okna wystawowe i wnetrza na placu S. Marco i na uliczkach, wiodących w stronę poczty. Zamężni uciekali z miasta na łeb, na szyję, obawiając się wybuchów tłumu. Nie mogą się wydostać z miasta koleja, wynajmowali oni gondole po cenach niepodobnych, były oddane w rękę do Chiogetti, skąd już łatwiej czmychać, bo przynajmniej woda nie przeskądza ucieczce.

### Lista strat

2 i 3 Brygady Leg. Pol. za miesiąc kwiecień, 2 pułk piechoty.

Zabici: Leg. Czernik Gustaw, Gawlowski Julian, Kocyla Michał.  
Ranni: Leg. Bieleza Władysław, Bielawski Kazimierz, Jastrzębski Stanisław.  
Zaginieni: Leg. Dziński Maurycy, Jeleniewicz Szymon, Niepszyński Piórkowski Józef, Stanisławski Tadeusz, Tomczyński Stanisław, Walczak Andrzej.

## Walki okopowe 6 pp. Legionów.

W maju 1916 r.

Gdy jesienią, wielka kontrolenzywa rosyjska nad Styrem, znaczną mozcem krowy i tysiącami trupów, rozbiła się i zamala ostaczenie — rozpozyczył się na tym froncie walki pozycyjne, które trwały do dziesiątych maja. Dnia 8 grudnia 1915 — przyszedł 6 pp. Legionów, nadzarpany w upartych, krwawych bojach, na te stanowiska, które zajmuje dotąd, a które objął po odwołanych na inne pozycje oddziałach austriackich. Został nasz pułk na tym odcinku gotowe już niektóre umocnienia, jednakże budowa pospiesznie, tak, że Komenda pułku postanowiła wybudować nałklem nowe fortyfikacje, któreby zarówno przez swe położenie, jak i przez zastosowanie najnowszych metod wojennej techniki odpowiadały jak najlepiej swemu przeznaczeniu. Linie obronne wybudowano u podnóża wylających się przez lasy płaskowych pagórków, dawne austriackie zatrzymując dla ustawienia w nich potrzebnej ewentualnie w czasie bitwy drugiej linii ognia. Podpułkownik Norwid, jako zawodowy inżynier, wypracował plany fortyfikacyjne i czwał osobicie nad ich wykonaniem, a adiutant pułkowy por. dr. Jakubowski oddał sprawie na usługi swa wiedzę techniczną. Wyższemu przemytem wszystkie sposoby techniki wojennej użyto je jak najpraktyczniej i najkorzystniej. Temu też zawiadzcać należy, iż w dalekim promieniu okopy 6 pp. należą do najbardziej wzorowych, nada-

3 pułk piechoty. Żołnierze  
Zabiti: Leg. Baron Adolf.  
Ranni: Leg. Gilewicz Józef, Kolarz Karol, Kowalski Kazimierz, Krzywicki Karol, Nowicki Tadeusz, Salomon Józef.  
Zaginieni: Leg. Dudek Wiktor, Szajda Bolesław.  
4 pułk piechoty. Żołnierze  
Ranni: Leg. Szpalenstein Józef.  
6 pułk piechoty.  
Ranni: Leg. Barelski Bolesław, Krajewski Stanisław.

## Plac puhaeza.

Dwa patrolo zeslyli się w lesie. Wycyli raczej, niż uslyszeli swa obecność i zaczęli się. Żołnierze zaparli oddechy i karabiny w obie ręce do strzału ujęli. Za pasem namacali granaty ręczne i czekają. Daleko gdzieś panacy krzyknął i jakby placem ludzkim cisze napelnil. Plac ostrzy, nieutlony w cizsy oczekiwania rozbrzmiał. — Za czezm, co bylo, zaselo i jest niepowrotne i za tem! co nie zacielo się nigdy i nie zisi, chociaż takie piękne jest, takie nieodzwonne...

Plac puhaeza za szczęściem — szerokiem, ogromnem, potężnem — i ten referen straszny, bolesny; niema i nie będzie zupełnie szczęścia. I ten dźwięk, który wydają drzewa, gdy się trze jedno o drugie. Taki skrzyp żalokony, nie miły! Rzeczyb, walczą ze sobą — a przecież to dwie siostry — sosny z jednej ziemi, z jednego błota, z jednej warstwy wyrosle! I ten plac niestanny i te zgrzyty i ten referen pieśni puhaezal... Ręka siośka karabina. Rappem — bysk. To rakietka nieprzyjacielstwa i wrzaz za nią salwa karabinów, a potem długie, nie do osięci paczki. Wycofujemy się, ostrzelujemy się i niosąc rannego ze sobą, Las pełnia złoszone jeki ptaka, jakby plac krzywdzonego dziecka...

Bol. Zygm. Lubis.

W maju, na odcinku I Brygady Piłsudskiego.

## Portret Żubińskiego.

Dobre, dziecinie Żubińskiego ocy, przy szkła patrząc na smiat przemknieł, Usta łagodne. Was słysze... Krew brozy „lecz naród krwawiąc walczy — a wic żyje!”

Twarz pochylona w gęście dymu miękkiej, Czolo wysokie — nauwyke do nozi...  
Dlaczego jednak nie widze tej ręki, Która tak władna była w każdym boju?  
Zabrakło może miejsca w obiektywie?  
...Ten portret jednak Cie z legenaą Polska, Tys wola władny: — „Polska — Polska — Żywie!”  
„Mijsce dla Polski na soczenie swiata!”

Dobre, dziecinie ocy... Tys marzyciel Dawaeko — ty tworzysz... Coya brytanily boli. Swych marzeń peuny — Ty, dziesia jak Chrataci.  
Za tobą Chrystus slapa w aurach! — Olo, z rozbaw, byś na posterunku, W obcio wrogą kajusz ostre miecze, Patrzace na twarz twą widoc z wizerunku, Ze kwec Cie cęplym calum oblece,

Ze smierci Cie czeka! Ze idziesz niesłowny...! I to wracanie wesolne! — Przes marzeń szkła obserwaną ból swata ogromny! Ocy dziecinie, pełne męskich wrażeń!

Władny — ostatni gest przed zgonem ręki. Słowo ostatnie: rozkaz a ust... Smierć krocy, Dais — wspomnień garstke namy... Ował miłki...

Dobre — marzeniem obłąkane ocy — — Bolesław Zygm. Lubis — „Reduta Piłsudskiego, na odcinku I B. L. P. w maju 1916.

## Echa Zagłębia.

Kilka słów o gospodarstwie leśnem w lasach prywatnych.

Od sierpnia 1914 r., t. j. od dnia rozpoczęcia wojny europejskiej lasy Królestwa Polskiego podlegają rabunkowej dewastacji. Nie podlega najmniejszej uwzględnieniu, że komendy wojskowe były założone dla celów strategicznych na budowę dróg przy ich zupełnym zaniedbaniu, na naprawę mostów, budowę magazynów itp. cele, ciąc lasy bez względu na to, czy ciężce takie odpowiadało badac danego gospodarstwa leśnego lub nie.

Przekonywan jestem, że takie wycięsanie lasu będzie w swoim czasie wycięsaniem wynagrodzone.

niemieckiej generał D., któremu towarzyszyli niemiecy oficerowie sztabowi oraz lej. Puchalski z otoczeniem, a dnia 23 lutego niemiecki pułkownik inżynierji Mischek. Wreszcie dnia 27 lutego referent techniczny armii zwiędzał fortyfikacje polowe szóstaków. Wszyscy ci znawcy militarni, swi i obcy, uznali naszdą pozycje za zupełnie odpowiadające celowi i wypowiadali przytem wywaznawszeli słowa szczerzego uznania dla 6 pułku i Legionów. Komenda Legionów przyszyła też do nas w lutym ciał 2-gi pułk ulanów legionowych na 6-cio tygodniową naukę robot okopowych i fortyfikacyjnych.

Budowa okopów musiała być ułatwiona i umożliwiona przez t. zw. przewężenie przedpola, dokładne zbadanie pancerzy przez wystawianie płasków, wet i czniek — a potne czucie z nieprzyjacielem utrzymywano przez patrolowanie, które stanowi jedno z najważniejszych zadań walki okopowej. Młody nasz pułk i to dobrze wykonał. Żołnierze, którzy jeszcze dnia poprzedniego pracowali łopata i siekiera chwytali i szli ochotnie na przedpole, aby podkraść się pod okopy wroga, jego płaski i wetedy, wyczerzać mu jego wojskowe tajemnice, śledzić wszystkie jego poruszenia i utrudniać prace fortyfikacyjne.

Patrole nasze spędzały niejednokrotnie pracującą pod dozorem żołnierzy przy obwarowaniach rosyjskich ludność cywilną, donosili o wszystkich postępach moskiewskich robot i o systemie ich ubezpieczenia. Stacjami przystanku były niejednokrotnie atarki z patrolami rosyjskimi — bez większych strat własnych. Użyliśmy i w odniesieniu do Rosyan wyraz „patrol“ — chodzący w rzeczy samej trudno jest chźrzić

Lezc i to mi chodzi.  
Właściciele sami pustozą na własną rękę lasy na potęgi, jeżeli nie rabunkowo, to przynajmniej do zadowolenia obowiązków ochronnych, pomijając wszelkie prawidła, ochrona leśna wskazane, tną lasy w sposób plądrowczy bez oglądania się na przyszłość; prawo, ustawa lasową wskazane, pobawiają włosciam, mających prawo serwitutu, należnych im starych poborów na przeciąg długich lat. Na wycięsanych przestrzeniach nie było pozostawiało po sianobłociny odpadków, nie pozostawiają nieokorowane, a drzew choroby, napadnięte przez owady, nie uprzają i nie kurują.

Tego rodzaju postępowanie sprawdzi w następstwach na nasze lasy klęskę niepowetowaną, albowiem lasy nasze, poczyniwszy od korników, skończywszy na misznicze, trudno będzie od kleski obronić.  
Niektórzy właściciele w związku na wojnę ograniczyli się na gajowity, twierdząc, że w czasie wojny, leśnik łachowito z bytkiej, i z tego powodu gospodarstwo leśne o przestrzeni kilku tysięcy morgów pozabawione są łachowego kierownictwa.

Duże przestrzenie leśne przedstawiają już dziś oplakany widok, a właściciele, nie zastosowawszy żadnych środków ochronnych dla zapobieżenia pojawieniu się owadów, nie czynią nawet żadnych przygotowań do kultury, pozostawiając uprawę lasu na lepsze jakoby czasy, nie pomagając na to, że gleba po wycięsaniu leśnej pozostawiona sama sobie i porwana na wychłodzenie szachowej uprawy, zostaje jednocześnie pozabawiona właściwości racjonalnego odżywiania, a tem samem węgietowania sadzonek, wreszcie zapominają i o tem, że ziemie leśne, nie uprawione w swoim czasie, bardzo łatwo mogą się zamienić w lotne nawałki. Wazeliękie rozpoznawanie wlasności w tym względzie. Komendy i kupacyjne, jak dotąd, nie odniosły żadnego skutku.

Komenda w Dąbrowie zaoferowała pomoc w tym kierunku, lecz panowie właściciele, oddani swoim osobistym interesom, gospodarstwo leśne spychają na ostatni plan, lekceważą sobie wszystko to, co lasu i jego gospodarstwa dotyczy. Komenda wydała rozporządzenie w kwestych przezezmie dzis poruszonych w nadziei niezawodnie, że te będą dostateczną instrukcją, zarazem dla właścicieli lasów, lecz ci — zapominają, iż nie wypełniali ich sami sobie i krajowi szkód wyrządzają, a co więcej — narazają się na nałożenie im przez Komendę nadzoru leśnego przynusowego, gdyż

ta nazwą oddziały rosyjskie, jakie wywazają się na przedpole. Są to bowiem watahy, liczące po 60, 100, 200 — a nawet i więcej ludzi. Te plastuny z t. zw. po niemiecki „Jagdkommandos“ nastroczyły naszymu pułkowi wiele kłopotów, z nimi też walczyły nasze małe patrole — a więc zawsze przeliczajemy.

Dnia 17 stycznia poległ w walce patrol ciał 2 deb, a leg. S kibitński. Dnia 3-go marca w ataku z oddziałem rosyjskim mieliśmy 2 zabitych i 3 rannych. Zginęli leg. Władyka Leon i 3 innych szwadronu leg. Choroński Stanisław, Zwłoki s. p. Wiadymy uniesione z pobojowiska i pochowano na polowym cmentarzu pułkowym.

Ostatnie straty w atarkach patrolowych — poniósł nasz pułk dnia 8 marca. Dnia tego pod komendą podchor. Zarskiego Stefana — wyruszyli rano na przedpole patrol złożony z 26 ludzi. Z ataku miał przeproszować 10 wziętych, oznajmił naszej artylerji, gdzie znajduje się rosyjska placówka oficerska. Zaledwie spatalowano las i komendant rozłożył swych ludzi w tyralierze (2 żołnierzy miało podkraść się pod rosyjską placówkę) — gdy nagle oddział rosyjski, liczący około 200 ludzi zatakował naszych z frontu i z flanki. W walce patrol nasz atakował. W odciechach wsięgo Cwaława, który poległ (zwłoki jego znaleziono dopiero 25 kwietnia) oraz komendanta podchorążego Zarskiego, ranni ranny wraz z 3 innymi, również rannymi legionistami — popadł w niewolę rosyjska. S. p. Wolechowski pochodził z Łodzi i był pułkownikiem. Stacjami przystanku były wielkimi idealnymi spraszechnie Lubiana. Pochowano go na naszym cmentarzu polowym. Przy patrolowaniu aż do ostatnich dni maja — nie miał 6 pp. żadnych dalszych strat. Przy zakładaniu